

COMPTES ANNUELS

ASS.INTERMIFE FRANCE
116 RUE SAINTE ROSE

73000 CHAMBERY CEDEX

EXERCICE DU 01/01/2009 AU 31/12/2009

COMPTE RENDU D'EXECUTION DE MISSION

Etat exprimé en euros

Au terme de la mission d'assistance comptable et d'établissement des comptes annuels de l'entreprise **ASS.INTERMIFE FRANCE**, et conformément aux conditions générales d'exécution des missions qui ont été communiquées à la société, nous déclarons que les comptes annuels ci-joints, se rapportant à l'exercice du **01/01/2009** au **31/12/2009**, et caractérisés par les données suivantes :

Total du bilan :	10 486euros
Chiffre d'affaires :	4 809euros
Résultat net comptable :	-26 735euros

ont été établis à partir des pièces, documents et informations fournis par la société.

Les diligences accomplies ont été mises en oeuvre conformément aux règles comptables applicables à la société et aux normes professionnelles générales définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Il est donc précisé que ces comptes n'ont pas fait l'objet d'une mission normalisée de présentation d'examen ou d'audit.

Fait à TRESSERVE
Le 30/03/2010

MR BARBIN GREGORY

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2009			31/12/2008
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
IMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques,mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)				
RCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	2 800		2 800	14 050
	Autres créances	565		565	
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	7 121		7 121	9 231	
Charges constatées d'avance					
	TOTAL (II)	10 486		10 486	23 281
ES DE ISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (II)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF	10 486		10 486	23 281

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2009	31/12/2008
s associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	21 735	21 735
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	(7 655)	8 250
	Résultat de l'exercice	(26 735)	(15 906)
	Total des fonds propres	(12 656)	14 079
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	(12 656)	14 079
visions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total des provisions		
nds dédiés	Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
ES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) Emprunts et dettes financières divers Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	23 142	9 164
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes		38
Produits constatés d'avance			
	Total des dettes	23 142	9 202
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	10 486	23 281
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(26 734,92)	(15 905,51)
	(1) Dont à moins d'un an	23 142	9 202
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		
ENGAGEMENTS DONNES			

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2009 31/12/2009	12 mois	01/01/2008 31/12/2008	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II - Actif Immobilisé NET						
TOTAL III - Actif Circulant NET	10 486,05	100,00	23 281,00	100,00	(12 794,95)	-54,96
Créances usagers et comptes rattachés	2 800,00	26,70	14 050,05	60,35	(11 250,05)	-80,07
041D Collectif clients débiteurs	2 800,00	26,70	14 050,05	60,35	(11 250,05)	-80,07
Autres créances	564,90	5,39			564,90	
4687000 PRODUITS A RECEVOIR	564,90	5,39			564,90	
Disponibilités	7 121,15	67,91	9 230,95	39,65	(2 109,80)	-22,86
5120000 BANQUES	2 067,25	19,71	4 774,33	20,51	(2 707,08)	-56,70
5121000 CPTÉ SUR LIVRET CRCA	56,72	0,54	3 473,76	14,92	(3 417,04)	-98,37
5122000 LIVRET A	4 900,00	46,73			4 900,00	
5187000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	97,18	0,93	982,86	4,22	(885,68)	-90,11
TOTAL DU BILAN ACTIF	10 486,05	100,00	23 281,00	100,00	(12 794,95)	-54,96

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2009	12	01/01/2008	12	Variations	%
	31/12/2009	mois	31/12/2008	mois		
Total des fonds associatifs	(12 655,72)	-120,6	14 079,20	60,48	(26 734,92)	-189,89
Total des fonds propres	(12 655,72)	-120,6	14 079,20	60,48	(26 734,92)	-189,89
Fonds associatif sans droit de reprise	21 734,68	207,27	21 734,68	93,36		
1020000 FONDS ASSOC.SANS DR.DE REPRISE	21 734,68	207,27	21 734,68	93,36		
Report à nouveau	(7 655,48)	-73,01	8 250,03	35,44	(15 905,51)	-192,79
1100000 REPORT A NOUVEAU			8 250,03	35,44	(8 250,03)	-100,00
1190000 report Ó nouveau solde dÚbiteu	(7 655,48)	-73,01			(7 655,48)	
Résultat	(26 734,92)	-254,9	(15 905,51)	-68,32	(10 829,41)	-68,09
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions						
Total des Fonds dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	23 141,77	220,69	9 201,80	39,52	13 939,97	151,49
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 141,77	220,69	9 163,80	39,36	13 977,97	152,53
040C Collectif fournisseurs créditeurs	22 184,97	211,57	5 967,80	25,63	16 217,17	271,74
4081000 FACTURES NON PARVENUES	956,80	9,12	3 196,00	13,73	(2 239,20)	-70,06
Autres dettes			38,00	0,16	(38,00)	-100,00
4686000 CHARGES A PAYER			38,00	0,16	(38,00)	-100,00
Total du passif	10 486,05	100,00	23 281,00	100,00	(12 794,95)	-54,96

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2009	31/12/2008
		12 mois	12 mois
EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	4 809	14 562
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		
	Dons		
	Cotisations	5 200	4 600
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		600
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
Autres produits			
	Total des produits d'exploitation	10 009	19 762
EXPLOITATION	Achats		436
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	34 980	36 169
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Rémunération du personnel		
	Charges sociales		
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	1 860	
	Total des charges d'exploitation	36 840	36 604
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(26 831)	(16 842)
produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	97	983
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	1	46
	2 - RESULTAT FINANCIER	96	937
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(26 735)	(15 906)
charges exceptionnelles	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		
Impôts sur les sociétés			
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			
	TOTAL DES PRODUITS	10 106	20 745
	TOTAL DES CHARGES	36 841	36 650
	EXCEDENT ou DEFICIT	(26 735)	(15 906)
CONTRIBUTIONS EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services			
Personnel bénévole			

Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros

	01/01/2009 31/12/2009	12 mois	01/01/2008 31/12/2008	12 mois	Variations	%
Total des produits de fonctionnement	10 008,76	100,00	19 762,05	100,00	(9 753,29)	-49,35
Prestations de services	4 808,76	48,05	14 562,05	73,69	(9 753,29)	-66,98
7081000 PDTS DES PREST.FOURN.AU PERSON			443,00	2,24	(443,00)	-100,00
7082000 REMBOURSEMENTS DIVERS	808,76	8,08	2 269,00	11,48	(1 460,24)	-64,36
7083000 FORMATION GGP			10 250,05	51,87	(10 250,05)	-100,00
7083400 FORMATION QUALITE	800,00	7,99	1 600,00	8,10	(800,00)	-50,00
7084000 RBT DIVERS INSCRIPTION RENCONT	3 200,00	31,97			3 200,00	
Cotisations	5 200,00	51,95	4 600,00	23,28	600,00	13,04
7560000 COTISATIONS	5 200,00	51,95	4 600,00	23,28	600,00	13,04
Autres produits de gestion courante			600,00	3,04	(600,00)	-100,00
7580000 PDTS DIVERS DE GESTION COURANT			600,00	3,04	(600,00)	-100,00
Total des charges de fonctionnement	36 839,54	368,07	36 604,27	185,23	235,27	0,64
Achats			435,61	2,20	(435,61)	-100,00
6022000 FOURNITURES CONSOMMABLES			435,61	2,20	(435,61)	-100,00
Autres achats et charges externes	34 979,54	349,49	36 168,66	183,02	(1 189,12)	-3,29
6064000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES			50,23	0,25	(50,23)	-100,00
6110000 SOUS TRAITANCE GENERALE			7 525,02	38,08	(7 525,02)	-100,00
6181000 DOCUMENTATION GENERALE			436,20	2,21	(436,20)	-100,00
6216000 PERSONNEL DETACHE DE L ASSOS	21 930,60	219,11			21 930,60	
6226000 HONORAIRES	3 303,31	33,00	3 164,61	16,01	138,70	4,38
6227000 FRAIS D'ACTES & DE CONTENTIEUX	150,00	1,50			150,00	
6231000 INFORMATION COMMUNICATION FG			840,50	4,25	(840,50)	-100,00
6231100 site internet			12 749,25	64,51	(12 749,25)	-100,00
6251000 FRAIS DEPLACEMENTS	7 778,58	77,72	7 861,55	39,78	(82,97)	-1,06
6257000 RECEPTIONS	1 817,05	18,15	3 529,30	17,86	(1 712,25)	-48,52
6270000 SERVICES BANCAIRES & ASSIMILES			12,00	0,06	(12,00)	-100,00
Autres charges	1 860,00	18,58			1 860,00	
6510000 REDEV.PR.CONCESSIONS BREVETS L	60,00	0,60			60,00	
6544000 CREANCES DES EXERCICES ANTERIE	1 800,00	17,98			1 800,00	
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(26 830,78)	-268,0	(16 842,22)	-85,23	(9 988,56)	-59,31
RESULTAT FINANCIER	95,86	0,96	936,71	4,74	(840,85)	-89,77
Intérêts et produits financiers	97,28	0,97	982,86	4,97	(885,58)	-90,10
7640000 REVENUS DES VALEURS MOB.DE PLA	97,28	0,97	982,86	4,97	(885,58)	-90,10
Intérêts et charges financières	1,42	0,01	46,15	0,23	(44,73)	-96,92
6616000 INTERETS BANCAIRES	1,42	0,01	46,15	0,23	(44,73)	-96,92
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(26 734,92)	-267,1	(15 905,51)	-80,49	(10 829,41)	-68,09
Résultat exceptionnel						
TOTAL DES PRODUITS	10 106,04	100,97	20 744,91	104,97	(10 638,87)	-51,28
TOTAL DES CHARGES	36 840,96	368,09	36 650,42	185,46	190,54	0,52

Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros

	01/01/2009 31/12/2009	12 mois	01/01/2008 31/12/2008	12 mois	Variations	%
Résultat	(26 734,92)	-267,1	(15 905,51)	-80,49	(10 829,41)	-68,09
Contribution en nature - Produits						
Contribution en nature - Charges						

ASSOCIATION INTERMIFE FRANCE

ANNEXE

SOMMAIRE

- 1. INFORMATIONS LIEES A L'EXERCICE**
- 2. PRINCIPES COMPTABLES ET METHODES DE BASE**
 - 2.1. Changements de méthodes et dérogations comptables
 - 2.2. Evaluation des immobilisations et amortissements
 - 2.3. Evaluation des stocks et en-cours
 - 2.4. Evaluation des créances et dettes
- 3. NOTES RELATIVES AU BILAN ACTIF**
 - 3.1. Immobilisations brutes
 - 3.2. Amortissements des immobilisations
 - 3.3. Echéances des créances
 - 3.4. Autres postes du bilan actif
- 4. NOTES RELATIVES AU BILAN PASSIF**
 - 4.1. Fonds associatif avec droit de reprise
 - 4.2. Provisions
 - 4.3. Echéances des dettes
 - 4.4. Autres postes du bilan passif
 - 4.5. Fonds dédiés
 - 4.6. Subventions d'investissements
 - 4.7. Variation des fonds propres
- 5. NOTES RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT**
 - 5.1. Crédit bail
 - 5.2. Ventilation des produits
 - 5.3. Transferts de charges
 - 5.4. Produits et charges exceptionnels
 - 5.5. Analyse du résultat
- 6. AUTRES INFORMATIONS**
 - 6.1. Valorisation des contributions volontaires en nature
 - 6.2. Engagements financiers
 - 6.3. Dettes garanties par des sûretés réelles
 - 6.4. Effectif moyen
 - 6.5. Autres informations significatives

31/12/2009

1. INFORMATIONS LIEES A L'EXERCICE

Total bilan :	10486
Total des produits :	10009
Insuffisance de l'exercice :	26735
Durée de l'exercice :	12 mois

FAITS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

2. PRINCIPES COMPTABLES ET METHODES DE BASE

* Les comptes annuels de l'exercice 2009 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du Plan comptable Général refondu en 1999. Il est également fait application du règlement 99.01 élaboré par le comité de réglementation comptable.

* L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques

Détail du projet associatif et de son financement :

Compte prévisionnel ci-joint.

2.1. Changements de méthodes et dérogations comptables

Idem à l'exercice précédent.

2.2. Evaluation des immobilisations et amortissements

Les amortissements sont calculés de la façon suivante :

Logiciels	L/D	Durée :	
Constructions	L	Durée :	
Matériel & Outillage	L/D	Durée :	
Matériel de transport	L/D	Durée :	
Matériel, Mobilier de bureau	L/D	Durée :	
Agencements, Installations	L	Durée :	

Les immobilisations financières sont évaluées à leur coût d'acquisition (ou valeur d'apport).

2.3. Evaluation des stocks et en-cours

NEANT

2.4. Evaluation des créances et dettes

Elles sont valorisées à leur valeur comptable.

Les créances dont la valeur nominale de remboursement a diminué, ont fait l'objet, quand celle-ci est réversible, d'une provision pour dépréciation.

3. NOTES RELATIVES AU BILAN ACTIF

3.1. Immobilisations brutes (K€)

	Début D'exercice	Augmentation	Diminution	Fin de l'exercice
Frais élab/recherche et dévelop.				0
Autres immob. Incorporelles				0
Immobilisations corporelles				0
Immobilisations financières				0
TOTAL	-----	-----	-----	----- 0

NB : Explications éventuelles si variations significatives

3.2. Amortissements des immobilisations (K€)

	Début d'exercice	Augmentation	Diminution	Fin de l'exercice
Frais élab/recherche et dévelop.				0
Autres immob. Incorporelles				0
Immobilisations corporelles				0
TOTAL	-----	-----	-----	----- 0

3.3. Echéances des créances (K€)

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Immobilisations financières			
Usagers et créances rattachées (1)	3	3	
Autres créances			
TOTAL	----- 3	----- 3	-----

(1) dont créances cédées à des organismes financiers :

0 K€

(1) dont effets de commerce :

0 K€

3.4. Autres postes du bilan actif (K€):

. Produits à recevoir	1	K€
. Charges constatées d'avance		K€
. Charges à répartir sur plusieurs exercices		K€
- nature		
- durée d'étalement		
. Divers		K€

4. NOTES RELATIVES AU BILAN PASSIF

4.1. Fonds associatif avec droit de reprise

NEANT

4.2 Provisions (K€)

NEANT

	Début d'exercice	Augmentation	Diminution	Fin de l'exercice
Provisions réglementées				
Provisions risques et charges (1)				
Provisions dépréciation (1)				
TOTAL	0	0	0	0

4.3. Echéances des dettes (K€)

	Montant brut	A 1 an au plus	A + 1 an
Emprunts établi. de crédit (1)			
Emp. dettes financ. div.			
Fournisseurs, cptes rattachés (2)	23	23	
Dettes fiscales et sociales			
Dettes immob. et rattachées			
Autres dettes	0		
TOTAL	23	23	0

(1) dont concours bancaires : 0 K€

(2) dont effets de commerce : 0 K€

4.4. Autres postes du bilan passif (K€)

Charges à payer		K€
Produits constatés d'avance		K€
Autres fonds propres		K€
Divers		K€

4.5. Fonds dédiés (K€)

	Début d'exercice	Augmentation	Diminution	Fin de l'exercice
194. sur subventions de fonctionnement 195. sur dons manuels 197. sur legs et donations affectés				0
Dont non mouvementés au cours des deux derniers exercices				0

4.6. Subventions d'investissements (K€)

NEANT

Montant net

Subvention Bien	Renouvelable		Non renouvelable	
	Avec droit de reprise	Sans droit de reprise	Avec droit de reprise	Sans droit de reprise
Renouvelable				
Non renouvelable				

4.7. Variation des fonds propres

Comptabilisation au 01/01/2009 en fonds associatif sans droit de reprise, du solde de du bilan de départ au 01/01/2009.

Fonds propres au 31 décembre N	-12656
Fonds propres au 31 décembre N-1	14079

Variation	-26735
Résultat de l'exercice (Excédent)	-26735

Variation ne provenant pas du résultat	0

5. NOTES RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT

5.1. Crédit bail (K€) : NEANT

	Terrains / Constructions	Autres biens Mobiliers	Total
Valeur origine			0
Montant hors taxes pris en charge dans l'exercice			0
Montant toutes taxes des redevances restant à payer :			
- à moins d'un an			0
- à plus d'un an			0
Valeur résiduelle			0

5.2. Ventilation des produits

Les produits de l'association se ventilent comme suit :

- Ventes	4 809	
- Subventions		
- Cotisations	5 200	
- Reprises de provisions et transferts de charges		
- Autres : remboursement frais de déplacements	0	(autre produits de gestion courante)
reprise fonds dédiés	0	

5.3. Transferts de charges (en K€) : NEANT

Le poste de transferts de charges s'élevant à0 K€ enregistre :

- des charges d'exploitation pour
- des charges financières pour
- des charges exceptionnelles pour

5.4. Produits et charges exceptionnels : 0 €

Compte tenu de leur caractère exceptionnel, ces produits et charges méritent évidemment une explication en annexe.

L'information ne doit être détaillée que pour les montants les plus significatifs.

5.5. Analyse du résultat

Le résultat de cet exercice s'élève à (26734,92 €)

6. AUTRES INFORMATIONS

6.1. Valorisation des contributions volontaires en nature

Cas 1 : Pas de valorisation

Nous n'avons pas estimé devoir valoriser les contributions volontaires en nature, celles-ci étant d'un montant peu significatif.

Cas 2 : Valorisation dans l'annexe : NEANT

Au cours de l'exercice, notre association a bénéficié des contributions volontaires suivantes :

- En nature
- En travail

Les contributions volontaires n'ont pas été valorisées au compte de résultat.

Cas 3 : Valorisation au compte de résultat : NEANT

Au cours de l'exercice, notre association a bénéficié des contributions suivantes qui ont été valorisées au pied du compte de résultat :

- En nature
- En travail

6.2 Engagements financiers (K€) : NEANT

	Donnés	Reçus
Hypothèques, nantissements		
Engagements de retraite		
Effets escomptés non échus		
Avals et cautions		
Créances professionnelles cédées		
Abandon de créances conditionnels		
Garanties accordées par les collectivités		

Autres engagements :	
Intérêts sur emprunts	
Loyers crédits baux (TTC)	
Divers	
Dont concernant	
les dirigeants	
les filiales	
les participations	

6.3. Dettes garanties par des sûretés réelles : NEANT

	Valeur d'origine	Valeur résiduelle
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit Emprunts et dettes diverses Avances et acomptes reçus s/commande en cours Dettes fournisseurs & comptes rattachés Dettes fiscales et sociales Dettes s/immobilisations & comptes rattachés Autres dettes		

6.4. Effectif moyen

Effectif moyen	Personnel salarié	Personnel mis à la disposition de l'Association
. Cadres	0	
. Agents de maîtrise et techniciens		
. Employés	0	
. Ouvriers		
	-----	-----
TOTAL	0	
Dont contrats aidés		

6.5. Autres informations significatives

NEANT

BUDGET PREVISIONNEL Intermife France 2010

CHARGES		PRODUITS	
Charges de fonctionnement		Prestations de services	31 800 €
6064000 Fournitures administratives	100 €	7083000 Prestation Formation (AVE/PLIE..)	2 000,00
6110000 Soustraitance	1 500 €	7084000 Inscription rencontres nationales	3 000,00
6181000 Documentation	300 €	7083400 Autres prestations	26 800,00
6185200 Colloque	400 €	(Commercialisation site internet..)	
6216000 Personnel détaché association	19 000 €		
6226000 Honoraires	3 300 €		
6231000 Information communication	500 €		
6251000 Frais de déplacement	5 500 €		
6257000 Missions réception	2 200 €		
	32 800 €		
		Autres Produits	1 200 €
		Cotisations 2010	4 800 €
	TOTAL		37 800 €